RESOLUCION DEL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL COORDINADOR DE LAS
PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICION DE
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN PLAZAS BASICAS VACANTES DE LA
CATEGORIA DE  CARPINTERO/A, CONVOCADAS MEDIANTE
RESOLUCION DE 10 DE MAYO DE 2012 DE LA DIRECCION GENERAL DE
RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO CANARIO DE LA SALUD (B.O.C.
nim. 100, de 22.05.12), POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACION DE LOS
ASPIRANTES QUE _HAN DE FIGURAR EN LA LISTA DE EMPLEO
DERIVADA DE LA CITADA CONVOCATORIA Y SE LES REQUIERE PARA
LA PRESENTACION DE MERITOS.

Mediante Resolucion de la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio
Canario de la Salud de 10 de mayo de 2012, se convocaron pruebas selectivas para el
acceso a la condiciéon de personal estatutario fijo en plazas basicas vacantes de la
categoria de Carpintero/a en los érganos de prestacion de servicios sanitarios del
Servicio Canario de la Salud, (B.O.C. num. 100, de 22.5.12), previendo en la base
decimoséptima la constitucién de una lista de empleo para nombramientos como
personal estatutario temporal de la categoria ¥, €n su caso, especialidad objeto de la
convocatoria.

Tal y como sefiala la base primera, apartado segundo de la citada Resolucion ‘“Jas
presentes bases representan la convocatoria, en un solo acto, de 13 procesos selectivos
diferentes, uno para cada una de las categorias relacionadas en la base quinta,
apartado 2.b), por lo que el trdamite y resolucion de los mismos se podra realizar de
Jorma simultdnea o independiente”.

Mediante Orden de la Consejeria de Sanidad, de 3 de junio de 2011, se establecié el
procedimiento de constitucién, ordenacién y funcionamiento de listas de empleo para la
seleccion y nombramiento de personal estatutario temporal en los érganos de prestacion
de servicios sanitarios del Servicio Canario de Salud, derivadas de los procesos
selectivos para el acceso a la condicién de personal estatutario fijo (B.O.C. niim. 121, de
21.06.11).

De conformidad con lo previsto en el articulo cuarto de la citada Orden, una vez
calificada la fase de oposicién del proceso selectivo para el acceso a la condicién de
personal estatutario fijo y finalizado el plazo de presentacién de la documentacidn
acreditativa de los méritos para la fase de concurso de dicho proceso, el Tribunal
Calificador ha de dictar resolucién aprobando la relacion, por orden alfabético, de los
aspirantes que de acuerdo con lo previsto en el articulo 2.1 de la misma Orden han de
figurar en la lista de empleo. Junto a la misma ha de publicar requerimiento a dichos
aspirantes para que, en el plazo de quince dias naturales desde el siguiente al de dicha
publicacion, presenten ante el érgano convocante la documentacion original o fotocopia
compulsada acreditativa del mérito relativo a la experiencia en la Administracién
Publica. Dicha Resolucién ha de ser objeto de publicacién en la misma forma y lugares
sefialados en las bases de la correspondiente convocatoria del proceso selectivo respecto
a la publicacion de las calificaciones de los ejercicios de la fase de oposicién y la
relacién de aspirantes que superen dicha fase.



En virtud de las competencias que me atribuye cl indicado precepto, en relacién con la
basc decimoséptima de la Resolucion de la Direccion General de Recursos Humanos del
Servicio Canario de la Salud 10 de mayo de 2012 anteriormente referenciada,

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la relacién por orden alfabético, conforme sc detalla en ¢l Anexo I
de la presente Resolucion, de los aspirantes que han de figurar en la lista de empleo
derivada del proceso selectivo para el acceso a la condicién de personal estatutario fijo
en plazas bésicas vacantes de la categoria dc Carpintero/a convocado por Resolucion
de 10 de mayo de 2012, de la Direccién General de Recursos Humanos del Servicio
Canario de la Salud (B.O.C. nam. 100, de 22.5.12), con indicacién de la puntuacion
obtenida en el ejercicio de la fase de oposicion, incluidos aquellos que han adquirido la
condicion de personal estatutario fijo como resultado del proceso selectivo.

Segundo.- Requerir a dichos aspirantes para que, en el plazo de quince dias naturales
desde el siguiente a la publicacion de la presente Resolucion, presenten ante el érgano
convocantce la documentacion original o fotocopia compulsada acreditativa del mérito
relativo a la experiencia en la Administracion Piblica que ostenten los interesados el
ultimo dia del plazo de presentacién de solicitudes del proceso selectivo citado en el
parrafo anterior, esto es, a fecha 22 de junio de 2012.

La valoracion de dicho mérito se efectuara de acuerdo con lo previsto en las bases del
citado proceso selectivo.

Estardn exentos de presentar dicha documentacion aquellos aspirantes que, habiendo
superado la fase de oposicién, hayan aportado la misma al 6rgano convocante del
proceso selectivo, a fin de hacerla valer en la fase de concurso del mismo.

Tercero.- Ordenar la publicacién de la presente Resolucion en los lugares indicados en
la base tercera, apartado 2° de la Resolucién de la Direccion General de Recursos
Humanos del Servicio Canario de la Salud de 10 de mayo de 2012, por la que se
convocaron pruebas selectivas para el acceso a la condicién de personal estatutario fijo
en plazas bésicas vacantes de la categoria de Carpintero/a en los 6rganos de prestacién
de servicios sanitarios del Servicio Canario de la Salud (B.O.C. ntim. 100, de 22.5.12).

Contra la presente Resolucion cabe recurso de alzada, a interponer ante la Direccién
General de Recursos Humanos del Servicio Canario de la Salud en el plazo de un mes, a
contar a partir del dia siguiente de su publicacion, conforme se establece en los articulos
114 y 115 de la Ley 30/1992 de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y
del Procedimiento Administrativo Comiin, sin perjuicio de cualquier otro que se estime
procedente.

En Santa Cruz de Tenerife, a 30 de Septiembre de 2016
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL COORDINADOR

Antonio Miguel Afonso Herniandez



.: Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Servicio
Canario de a Salud

Categoria: CARPINTERO

Gerencia: D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno Infantil

Apellidos, Nombre

AFONSO SANTANA, FRANCISCO FERNANDO

ARROCHA MONTSERRAT, ANGEL
ARTILES RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE
BARROSO HERNANDEZ, RAYCO JOSE
BETANCOR RIVERO, MANUEL
CABALLERO ORTEGA, ALVARO
CABANAS ARTILES, AGUSTIN LUIS
CABRERA RAMIREZ, VICTOR
CARDENAS BARRIOS, DAVID
CARDENES LOPEZ, FRANCISCO RICARDO
CASTELLANO DIAZ, RAYCO
CASTELLANO GIL, JOSE CARMELO

DIAZ GARCIA, ARMANDO

DIAZ PEREZ, ANTONIO LORENZO
FABELO JIMENEZ, JUAN JOSE

FABELO RAMOS, MIGUEL ANGEL
FERNANDEZ DIAZ, DANIEL AGUSTIN
GALVAN PEREZ, ENRIQUE

GIL MATEOS, SALVADOR

GIL SOCORRO, MANUEL DE LOS REYES
GIRALDO DE DIOS, ALEXIS JAVIER
GONZALEZ LLEVOT, PEDRO

GUERRA SANCHEZ, SANTIAGO

GUILLEN GARCIA, ALBERTO
HERNANDEZ CRUZ, SAMUEL
HERNANDEZ RIVERO, JUAN MANUEL
HERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN RAMON
LANCHARRO VEGA, RUBEN

LAZARO ROMERO, BENITO

LEZCANO GONZALEZ, JOSE JUAN
LOPEZ MANZANO, FRANCISCO JAVIER
LUZARDO GONZALEZ, CESAR AUGUSTO
MARTIN TOLEDO, GUSTAVO MANUEL
MORON SANTANA, FRANCISCO JAVIER

DNI

43649249X
42817387N
45537074H
78485915W
42794683D
54068440V
428675998
43668330R
77323249D
42863308W
78516395F
42807192Y
43290469F
52844764X
43650209G
42847346W
44310767W
78465616N
78472779E
42871067X
44314908A
42841801T
43268041G
42874445F
78520514D
44301321D
443027527
45775664Y
428248047
52842875F
42856498T
43669782G
44701064N
43663773K

Puntuacion
examen

24.8000
27.4400
24.0000
32.0000
40.6400
26.5600
36.1600
26.8800
21.1200
25.0400
33.0400
30.8800
25.2800
28.9600
31.4400
26.4000
37.4400
31.2800
34.5600
32.6400
15.3600
29.3600
31.2800
24.5600
30.0800
26.4800
24.0000
19.2800
26.9600
29.8400
29.8400
28.0000
27.6800
21.3600
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{ Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Servicio
Canario chy ba Sahiel

Categoria: CARPINTERO

Gerencia: D.G. Comp. Hosp. Univer. Insular-Materno infantil

Apellidos, Nombre

PENA LOPEZ, MIGUEL ANGEL

PENA QUEVEDO, ANTONIO OSCAR

PENA SANCHEZ, JOSE FRANCISCO
RAMIREZ MELIAN, JUAN JESUS

RAMOS CUBAS, FRANCISCO JAVIER

REINA DENIZ, ABRAHAM

RIVERO MARTEL, MARIA DESEADA
RODRIGUEZ BRITO, JAVIER LUIS
RODRIGUEZ VEGA, JESUS MARTIN
RODRIGUEZ DE LA NUEZ, RAFAEL ALBERTO
RODRIGUEZ VINOLY, NARCISO

SAAVEDRA MENDOZA, ISAAC PINO
SANTANA NUEZ, MARCO AURELIO
SANTANA SANTANA, LUIS

SANTANA VEGA, PEDRO JOSE

SANTANA VIZCAINO, SEBASTIAN

SERVIN VILLAFARA, JOSE LUIS

SUAREZ VEGA, FERNANDO

TALAVERA TALAVERA, JOSE JUAN

TEJERA GARCIA, JUAN FRANCISCO
TORRES DAMASO, CARLOS JESUS

TREJO NAVARRO, SERGIO

TRUJILLO FERNANDEZ, CRISTOBAL ANTONIO
VEGA PERERA, AGUSTIN

YANEZ PEREZ, JOSE LUIS

YURRITA DOMINGUEZ, FRANCISCO JAVIER

DNI
52845582T
428314858
44713758X
52831826K
78475932R
42862724Q
43270228Y
42093752A
42852765Q
78489805M
43642145
44300249H
42844535C
42778624G
42867428M
43649186Q
49499550P
54071145P
42799529W
42869065D
43754058P
43750710H
42864140Y
43666302C
43767019C
42816886V

Puntuacion
examen

20.8000
28.3200
17.8400
26.7200
20.2400
27.8400
29.8400
26.7200
28.8000
27.8400
24.4800
28.1600
28.4800
19.3600
36.7200
31.2800
36.0800
23.4400
34.1600
24.6400
30.6400
27.6800
30.6400
31.2800
45.6000
21.2000
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¢ Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

tviclo
o de la Salud

Categoria: CARPINTERO

Gerencia: D.G. Hospital Univer. de Gran Canaria Dr. Negrin

Apellidos, Nombre

BETANCOR MEDINA, RAMON

CABEZAS FERNANDEZ, CARLOS

GARCIA HERNANDEZ, JACOB

GARCIA VIERA, JUAN SANTIAGO

GIL RAVELO, PEDRO DAMIAN

GONZALEZ REFOJOS, JAVIER

LUCANO NAVARRO, VALENTIN

LUJAN SANTIAGO, ANTONIO

MEDINA HERNANDEZ, ANGEL EUGENIO
MONTERO AROCHA, RUBEN JOSE
MORALES SAAVEDRA, JESUS FRANCISCO
NAVARRO CORVO, GUILLERMO

PEREZ BARRIONUEVO, NAUZET
RODRIGUEZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL
RODRIGUEZ PEREZ, MANUEL ALEJANDRO
TALAVERA ALVAREZ, MARTIN JESUS
UMPIERREZ ARTILES, FRANCISCO JOSE
VADILLO DEL POZO, JUAN

DNI

42827066P
10186674C
78491578F
42858916A
78470014V
35305754H
44713315G
428692407
42840897Q
78511509C
52841849Q
42769236T
44719039R
42819701A
78484303T
43752425P
43766442H
07504217F

Puntuacion
examen

37.2800
33.4400
23.0400
14.8800
32.9600
34.7200
32.4000
19.6000
23.1200
28.3200
21.6000
21.1200
10.8800
27.1200
34.5600
25.3600
32.9600
39.2000
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{ Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Servicio
Canmio de la Salad

Categoria: CARPINTERO

Gerencia: D.G. Hospital Univer. Nuestra Sefiora de Candelaria

Apellidos, Nombre

AMADOR GONZALEZ, DOMINGO
BARRERA SUAREZ, JAVIER J.

BRITO PEREZ, LUIS ALBERTO
FERNANDEZ FRANCO, JOSE MANUEL
GARCIA GARABOTE, JONATHAN
GORDILLO HERNANDEZ, LUIS FRANCISCO
GUTIERREZ DARIAS, MANUEL JAVIER
HERNANDEZ ALONSO, EDUARDO
HERNANDEZ PEREZ, JUAN ENRIQUE
LUBARY RODRIGUEZ, CARLOS SEBASTIAN
MENDEZ HERNANDEZ, MARTIN EUTIMIO
MESA RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA
MOLINA DE LEON, JOSUE

MONTERO ANIDOS, GERMAN

MORALES GARCIA, ALEJANDRO NEMESIO
NAVARRO DEL RIO, ESTEBAN

PAEZ GORRIN, RAYCO MIGUEL

PALMA RIVERO, ULISES MIGUEL
REGALADO HERNANDEZ, JOSE MIGUEL
RIVERO DIAZ, DAVID

RODRIGUEZ FELIPE, ARIANA

ROJAS HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER
SAN JUAN MESA, VIRGILIO MANUEL
SANCHEZ VALINO, JOSE MANUEL
SANTOS GARCIA, JAIME

DNI
43368693P
42090012N
42193232P
42236481V
78699648L
42082020R
437976505
43802368H
42185785J
43792013J
42070294M
43363618Q
54042317E
32681804T
43780700Q
19836031A
78556520C
78709592G
43776042G
43784065T
42197311Q
42937041C
421684997
43401968W
78619076Q

Puntuacioén
examen

3.9200

36.4000
26.1600
19.4400
39.9200
28.3200
16.0000
29.6800
26.8000
22.9600
28.8000
20.8800
26.2400
41.7600
36.4800
36.6400
20.3200
17.0400
27.7600
23.0400
4.8000

34.3200
24.1600
32.0800
29.2800
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.: Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Servicio
Cananin du 1a Salud

Categoria: CARPINTERO
Gerencia: G.A.P. de Gran Canaria

Apellidos, Nombre

CABALLERO RODRIGUEZ, SEBASTIAN
GALVAN PEREZ, LEANDRO

GOMEZ LOPEZ, JUAN CARLOS

JIMENEZ HERNANDEZ, ANTONIO
MARRERO PADRON, JAVIER EUSEBIO
PERDOMO RUIZ, GUSTAVO DANIEL

PEREZ GALLEGO, JOSE CARLOS

SOSA RODRIGUEZ, FRANCISCO ARMANDO
VALENCIA GONZALEZ, PEDRO JOSE

DNI
43280774H
43755741N
03844054H
43658306M
437589862
X7114362W
43768355E
42832999F
78482940V

Puntuacién
examen

22.2400
25.0400
40.4800
40.3200
32.1600
29.0400
33.1200
29.5200
23.2000
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I: Anexo |
' Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Setvicio
Cananio des L Satiel

Categoria: CARPINTERO
Gerencia: G.A.P. de Tenerife

Apellidos, Nombre DNI Runtiacion
examen

LEIRA MARTIN, ESTEBAN 32663379K 29.1200

PEDROS DELGADO, FERNANDO 42097199T 36.5600
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.: Relacion de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Servicio
Canaria dhe ba Salind

Categoria: CARPINTERO
Gerencia: G.S.S. de Fuerteventura

Apellidos, Nombre

BARRIOS VALDIVIA, CRISTIAN

DIAZ BARROSO, MANUEL JESUS
MARQUEZ ESPINEL, MIGUEL AYOZE

DNI

78529889T
20189823D
78528320H

Puntuacién
examen

18.6400
32.1600
25.5200
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.: Relacién de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Sarvicio
Canario das L Sahud

Categoria: CARPINTERO
Gerencia: G.S.S. de La Palma

Apellidos, Nombre

FRANCHY RODRIGUEZ, MARIANO JOSE
LANGEN , MAX

MACHIN MACHIN, ALEXIS

SOMMER , DANIEL

DNI

43260966J

X0576883C
42177707P
X0471002P

Puntuacion
examen

38.5600
37.6000
35.0400
35.3600
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d Relacién de aspirantes que han de figurar en la lista de empleo

Serviclo
Canario da la Salud

Categoria: CARPINTERO
Gerencia: G.S.S. de Lanzarote

Apellidos, Nombre

FERNANDEZ PADRON, MARCIAL

MARTIN RODRIGUEZ, FRANCISCO ANIBAL
PEREZ GUILLEN, OLEGARIO

SAN GINES HERNANDEZ, ANDRES FRANCISCO
SENRA MINACORES, RICARDO

TREVINO RODRIGUEZ, ANTONIO

DNI

4555176772
42915660Y
45531976A
42911811K
78541881D
05145767T

Puntuacién
examen

21.5200
25.6800
37.2000
37.0400
31.4400
38.4800
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